*Edm. p. v. op. 1077*

## Septima pars

### Septima pars principa

lis agens de amore eius triplici proprietate et de raptu simul et extasi et a xxv. consideratione vsq; ad xl. Ordine vero xxv. consideratio ponit animam rationalem sine instinctu dei et amore non posse ad finem debitam pervenire

**R**ationalis spiritus tanquam spiritualis nauta per Theologiam mysticam docetur non nisi vocante domino et secretis afflatibus vel lumen mentis impellente a mari sensualitatis ad litus eternitatis Hoc est a carnalibus ad spiritualia non potest pervenire. Et non nisi per eius amorem in deifico portu stabilitur atque solidus datus acquiescit Hoc ex precedenti similitudine satis perspicuum est ex his que diximus in precedenti consideratione Nam cum ibi ostensum sit quod non ad quorum portum stabilem in deo per solam cognitionem superest ut hoc fiat aliunde videlicet per amorosam affectionem. per hanc quippe cum deifico portu nostro unimur et ei adheremus dicente propheta *Mihi autem adherere deo bonum est* Et rursus scriptum est *Qui adheret deo in spiritu est* Illud quoque clarissime elucescit ex proprietatibus amoris quorum tres ad primum attingere satis erit Amor enim rapit unum satisfacit Primo quidem amor rapit ad amatum ut inde extasim facit Secundo amor iungit cum amato et quasi unum efficit Tertio amor sibi sufficit nec aliud propter amare querit De his itaque proprietatibus deinceps

## De mystica

aliis sunt persequenda

**C**onsideratio **XXXVI** explicat vim amoris put est unum raptus et extasi per proprias vias exemplificando de paulo et exemplo naturali.

**A**mor rapit ad amatum et extasim facit Et vocatur raptus in proposito mentis elevatio vel potentia nature alicuius supra inferiores potentias ex activatione eius in sua operatione cessantibus vel debilitatis actibus inferiorum potentiarum Vel raptus est fortis activatio et vehemens in superiori potentia vnde cessent operationes inferioris potentie vel ita debilitantur et ligantur ut superiorem in sua operatione nequaquam impediant Porro extasim dicimus speciem quandam raptus que fit a propriati in superiori portione anime rationalis que spiritus vel mens vel intelligentia nominatur dum mens ita in suo actu suspensa est quod potentie inferiores cessant ab actibus suis sic quod nec ratio nec imaginatio nec sensus exteriores imo quicquid nec potentie naturales nutritive et augmentative et motive possint exire in suas proprias operationes Distinguendo igitur et quodam modo contrahendo raptum contra extasim Raptus est minoris efficacie in suscipiendo vel impediendo actum inferiorum Invenitur tamen etiam in omni potentia superiore respectu inferiorum. Extasis vero in sola mente fit huius et actus inferiorum potentiarum non solum debilitat sed tollit funditus

no de raptu qd qd dicit ad quod amatum  
est et quomodo qd dicit ad quod raptus

Methodologia

quod omni raptu Paulus itaque  
per causa i suo raptu non expone  
que occurrit i extasi de raptu  
ne Explicatur enim potentia  
tua est mens vel intelligentia  
affectiva est aper mens vel  
ella Explicatur locutio extasi  
vnde dicitur ab actibus suis ali  
quoniam quomodo Paulus dicitur an  
corpore vel extra corpore fuit  
igitur extasis raptus mens cum cess  
one omnium operationum inferior  
potentiarum Et hoc per raptum  
sunt duplex vim mentis vnde  
nitiua et affectiva est Quomodo  
talis est raptus in spiritu secundo a  
extra spiritum dicitur forte aliter v  
distinguitur hos raptus per  
ita ut raptus in spiritu dicatur raptus  
intelligibilis sed deo et raptus  
spiritum respectu divinum et hoc  
transit in conceptionem in scriptis  
legimus peritum Invenitur  
regina saba quod non habet ar  
spiritum quod admiratio vehementer  
ponderat actum omnium potentiarum  
respectu eorum quod de potentia saba  
mentis fuerat ostensum Et hoc  
dicitur stupor vel spasmus vel  
placuit de nomine raptus et extasi  
superest indagare quod hoc habet  
genitalit per amorem Et igitur am  
raptus aliter dicitur affectiva  
si ostendit quod affectus potest  
modo raptus agat preterit sufficit  
quod inveniuntur Et in primis sicut  
amoris quod ad primum quod am  
vel sapientibus dicitur Amor

## Theologia

q̄ dū durauerit Paul' itaq̄ exē  
pli causa i suo raptu duo expm̄it  
que cōcurrūt i extasis descriptio/  
ne Exp̄mitur enim potētia cogni  
tiua est mens v̄l intelligētia et in  
affectiua est apex mētis vel ei' sci  
tilla Exp̄mit' secūdo cessatio oim  
viriuz i ferioz ab actib' suis alio/  
quin quomō Paul' nescisset an in  
corpore vel extra corp' fuisset Est  
iḡit' extasis rapt' mētis cū cessati  
one oim opationum i inferiorib'  
potētis Et hec p̄t ruri' s̄d̄iuidi  
s̄m duplicēz vim mētis. vnā cog  
nitiuā. 7 affectiuā aliā Prima ex  
tasis ē rapt' in spū. secūda rapt'  
extra spūm nisi forte aliē velim'  
distingūē hos rapt' penes obie  
cta vt rapt' in spū dicat' respectu  
intelligibiliū s̄ deo et rapt' sup  
spūm respectu diuinorū. 7 forte v/  
tranq̄z acceptionez in scripturis  
legim' p̄mixtū Inuenim' enī de  
regina saba q̄ nō habebat vltra  
spūm qm̄ admiratio vehemēs sus  
penderat act' oim potētiaz i ea  
respectu eorū q̄ de sapiētia salo  
monis fuerat cōtēplata Et h̄ p̄t  
dici stupor v̄l spasmus i h̄is itaq̄z  
plocutis de noie rapt' et extasis  
sup̄est indagare quō hec fiāt ori  
ginalit' p̄ amorē Cū iḡit' amor sit  
radix aliāz q̄liūcūq̄ affectionuz  
si oñderim' q̄ affectō pot' q̄z cog  
nitio raptū agat p̄tēbit sufficiēte  
q̄d intēdim' Est in p̄mis silitudo  
amoris q̄ ad pōd' quē admodū  
vn' ex sapientib' dixit Amoz me'